ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 1547/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Biên Hòa, ngày 18 tháng 6 năm 2010

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt phương án chuyển đổi Tổng Công ty Công nghiệp thực phẩm Đồng Nai thành Công ty TNHH một thành viên Tổng Công ty Công nghiệp
thực phẩm Đồng Nai hoạt động theo mô hình Công ty mẹ - Công ty con

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân được Quốc hội thông qua ngày 26/11/2003;
Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 60/2005/QH11 được kỳ họp thứ 8 Quốc hội khóa XI thông qua ngày 29/11/2005;

Căn cứ Nghị định số 25/2010/NĐ-CP ngày 19/3/2010 của Chính phủ về chuyển đổi Công ty Nhà nước thành Công ty Trách nhiệm hữu hạn một thành viên và tổ chức quản lý Công ty Trách nhiệm hữu hạn một thành viên do Nhà nước làm chủ sở hữu;

Căn cứ Thông tư số 79/2010/TT-BTC ngày 24/5/2010 của Bộ Tài chính về hướng dẫn xử lý tài chính khi chuyển đổi Công ty Nhà nước thành Công ty TNHH một thành viên;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Công văn số 1175/STC-TCDN ngày 09/6/2010,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt phương án chuyển đổi Tổng Công ty Công nghiệp thực phẩm Đồng Nai thành Công ty TNHH một thành viên Tổng Công ty Công nghiệp thực phẩm Đồng Nai hoạt động theo mô hình Công ty mẹ - Công ty con, kể từ ngày 01/7/2010, gồm các nội dung chính như sau:

1. Tên gọi và trụ sở chính:
- Tên gọi bằng tiếng Việt: Công ty Trách nhiệm hữu hạn một thành viên Tổng Công ty Công nghiệp thực phẩm Đồng Nai.

- Tên giao dịch: Tổng Công ty Công nghiệp thực phẩm Đồng Nai.

- Tên gọi bằng tiếng Anh: Dong Nai Food Industrial Corporation.

- Tên viết tắt: DOFICO.

- Trụ sở chính: Số 21, đường 2A, Khu công nghiệp Biên Hòa 2, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai.

- Điện thoại: 061.3836110, Fax: 061.3836132.

- Email: admin@donataba.com.vn - Website: www.donataba.com.
- Tài khoản tiền Việt Nam: Ngân hàng Công thương Đồng Nai.

2. Ngành nghề kinh doanh:

- Đầu tư trồng trọt, thu mua, chế biến thuốc lá lá nguyên liệu cho sản xuất thuốc lá điếu, kinh doanh và xuất khẩu (Mã ngành: 0115 + 1200).

- Sản xuất, mua bán, xuất khẩu thuốc lá điếu các loại (cả nhãn hiệu thuốc lá điếu nước ngoài bằng hình thức liên doanh, liên kết hoặc chuyển nhượng bản quyền) (Mã ngành: 12 + 463 + 4724).
- Nhập khẩu trực tiếp các loại nguyên liệu, vật tư, máy móc thiết bị, phụ tùng thay thế cho sản xuất thuốc lá.

- Sản xuất, mua bán và xuất khẩu các loại bao bì, vật tư phụ liệu cho sản xuất thuốc lá.

- Kinh doanh và cho thuê kho bãi, nhà xưởng, tài sản, nhà cửa (Mã ngành 6810).
- Đầu tư tài chính vào doanh nghiệp khác.

- Giết mổ gia cầm, gia súc; chế biến thịt gia súc, gia cầm đóng gói và đóng hộp (Mã ngành 1010).
- Trồng cây nông nghiệp, cây công nghiệp ngắn ngày (Mã ngành 011 + 012); trồng cây ăn quả (Mã ngành 0121).

- Dịch vụ cung ứng phân bón, thuốc trừ sâu (Mã ngành 46691).
- Chăn nuôi heo (Mã ngành 0145); gà, vịt (Mã ngành 0146); cá, tôm (Mã ngành 0149); chăn nuôi trâu, bò (Mã ngành 0141).
- Dịch vụ hỗ trợ trồng trọt (Mã ngành 0161) và chăn nuôi (Mã ngành 0162).
- Kinh doanh, chế biến nông sản (Mã ngành 4620 + 0163) và sản xuất thực phẩm chăn nuôi (Mã ngành 1080).
- In ấn (Mã ngành 1811).

- Đầu tư kinh doanh hạ tầng khu công nghiệp, khu nông nghiệp kỹ thuật cao, hạ tầng khu dân cư.

- Kinh doanh bất động sản (Mã ngành 68).
- Đầu tư kinh doanh khu du lịch (Mã ngành 9321 + 9631 + 7911 + 7912 + 7920 + 5510 + 5610 + 5621).

- Chế biến sữa và các sản phẩm từ sữa (Mã ngành 1050).
- Sản xuất thực phẩm khác (Mã ngành 107)

3. Vốn điều lệ: 4.500 tỷ đồng (bốn nghìn năm trăm tỷ).
4. Phương án sắp xếp lao động:
- Tổng số lao động trước khi chuyển đổi: 936 người.
- Tổng số lao động sau khi chuyển đổi: 929 người.

- Tổng số lao động sắp xếp lại: 07 người (danh sách kèm theo), gồm:

Số lao động nghỉ hưu trước tuổi: 05 người.

Số lao động nghỉ theo diện dôi dư: 02 người.

5. Chủ sở hữu của Công ty: UBND tỉnh Đồng Nai.
Địa chỉ: Số 2, Nguyễn Văn Trị, P. Thanh Bình, TP. Biên Hòa, Đồng Nai.

Điều 2. Mô hình và cơ cấu tổ chức.

Công ty TNHH một thành viên Tổng Công ty Công nghiệp thực phẩm Đồng Nai áp dụng cơ cấu tổ chức quản lý theo mô hình Hội đồng Thành viên, Ban Tổng Giám đốc, Kiểm soát viên và các bộ phận giúp việc, cụ thể như sau:
- Hội đồng Thành viên: 07 thành viên, nhiệm kỳ 05 năm.

- Kiểm soát viên: 03 thành viên, nhiệm  kỳ 03 năm.

- Ban Lãnh đạo và bộ máy giúp việc: Tùy theo yêu cầu trong từng giai đoạn phát triển của Công ty, Hội đồng Thành viên đề nghị chủ sở hữu xem xét, quyết định bộ máy Lãnh đạo và bộ máy giúp việc cho phù hợp với tình hình hoạt động sản xuất kinh doanh của đơn vị.
Điều 3. Công ty TNHH một thành viên Tổng Công ty Công nghiệp thực phẩm Đồng Nai là một pháp nhân hạch toán độc lập, có con dấu riêng, được mở tài khoản ngân hàng theo quy định của pháp luật, hoạt động sản xuất kinh doanh theo điều lệ của Công ty và Luật Doanh nghiệp. Công ty có nhiệm vụ thực hiện các thủ tục đăng ký kinh doanh theo đúng quy định hiện hành.
Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 5. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Kế hoạch - Đầu tư, Cục trưởng Cục Thuế tỉnh Đồng Nai, Giám đốc Công an tỉnh Đồng Nai, Chi cục Trưởng Chi cục Tài chính doanh nghiệp, Tổng Giám đốc Tổng Công ty Công nghiệp thực phẩm Đồng Nai, các thành viên Ban Đổi mới và phát triển doanh nghiệp tỉnh, Thủ trưởng đơn vị và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Quốc Thái

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH NGƯỜI LAO ĐỘNG XIN NGHỈ HƯU TRƯỚC TUỔI VÀ LAO ĐỘNG DÔI DƯ KHI THỰC HIỆN CHUYỂN ĐỔI TỔNG CÔNG TY CÔNG NGHIỆP THỰC PHẨM ĐỒNG NAI THÀNH CÔNG TY TNHH MỘT THÀNH VIÊN TỔNG CÔNG TY CÔNG NGHIỆP THỰC PHẨM ĐỒNG NAI
(Ban hành theo Quyết định số 1547/QĐ-UBND ngày 18/6/2010 của Chủ tịch UBND tỉnh)

	Số TT
	Họ và tên
	Số thứ tự ở biểu mẫu số 1
	Tháng, năm sinh
	Tổng thời gian thực tế làm việc trong khu vực Nhà nước (năm, tháng)
	Thời gian đóng bảo hiểm xã hội (năm, tháng)
	Ghi chú

	Nam
	Nữ

	A
	B
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Nguyễn Kim Danh
	154

	12/1956
	22 năm 3 tháng
	22 năm 3 tháng
	Nghỉ hưu

	2
	Trần Thị Tư
	229

	11/1956
	23 năm 8 tháng
	23 năm 8 tháng
	Nghỉ hưu

	3
	Nguyễn Văn Phú
	199
	3/1962

	22 năm 3 tháng
	22 năm 3 tháng
	Mất việc

	4
	Nguyễn Minh Kỳ
	64
	01/1954

	24 năm 10 tháng
	24 năm 10 tháng
	Nghỉ hưu

	5
	Phạm Thị Hạm
	287

	7/1959
	32 năm 1 tháng
	32 năm 1 tháng
	Nghỉ hưu

	6
	Quang Văn Đàn
	292
	7/1958

	32 năm 2 tháng
	32 năm 2 tháng
	Mất việc

	7
	Mai Thị Ngọc Thu
	263

	8/1957
	32 năm 9 tháng
	32 năm 9 tháng
	Nghỉ hưu

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Quốc Thái